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Iitin kunta/ rakennusvalvonta  
 
 
Viite: Lausuntopyyntö 8.5.2025 
 
Asia: Rakennuksen purkaminen, Mankalantie 92B, Iitti 

 
Kiinteistöön 142-421-3-105, osoitteessa Mankalantien 92 B on tiedusteltu mahdollisuutta purkaa vanha 

asuinrakennus. Lahden museot/ Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo toteaa lausuntonaan 

seuraavaa: 

 

Rakennus on lausuntopyynnön mukaan 1900-luvun alun omakotitalo. Rakennus on hakemuksen 

liitteenä toimitetun kuvan mukaan punamullalla käsitelty yksikerroksinen hirsirakennus. 

Rakennuksessa on valkoiset nurkkalaudat, ikkunan puitteet, vuorilaudat, smyygit ja koristelistat. 

Ikkunat ovat kuusiruutuiset ja oletettavasti alkuperäiset. 

 

Rakennus kuuluu maakunnallisesti merkittävään aluekokonaisuuteen Tapola, Sitikkala ja Kauramaa 

(Kymenlaakson rakennuskulttuuri 1992; MARY 2024). Kylissä säilyneet tilakeskusten rakennukset 

sekä koulu muodostavat 1800- ja 1900-lukujen eri vuosikymmenten ominaispiirteitä empirestä 

jugendiin ilmentävän monikerroksisen kulttuuriympäristön. Pitkään asutulla paikalla ja vanhojen 

kulkureittien tuntumassa Kymijoen rantamaisemassa sijaitseva alue pihapiireineen ja peltoaukeineen 

kertoo todistusvoimaisesti asutuksen ja elinolojen kehityksestä. Kylien muodostaman viljelyalueen 

peltomaisemat muodostavat Kymijoen pohjoisrantaa kulkevan kylätien varrelle vaihtelevan yhtenäisen 

viljelymaiseman. Kyseinen rakennus kuuluu Kananojan alueeseen, joka on yksi inventoinnin 

avainkohteista. 

 

Lausuntopyynnön liitteenä toimitettu aineisto koostui yhdestä valokuvasta. Museo ei puolla 

rakennuksen purkamista ilman riittävän kattavaa selvitystä sen kunnosta. Kohteen kuuluessa MARY-

alueeseen, on kohteen merkittävyyden riittävä arviointi erityisen tärkeää eikä kohteen merkittävyyden 

ja kunnon arvioiminen lausuntopyynnön liitteiden perusteella ole mahdollista. Arviointi voidaan tehdä 

museon toimesta virkatyönä kohdekäynnillä, jonka jälkeen museo lausuu asiasta uudelleen. 
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Tiedoksi: Museovirasto, Hämeen ELY-keskus 


